

## VAMMAISALAN AMMATTITUTKINTO, HENKILÖKOHTAISEN AVUN OSAAMISALA

### LAAJUUS

150 osp

### AJANKOHTA

1.6.2025 -31.10.2026

### PAIKKA

Kälviä

### OPPILAITOS

Keski-Pohjanmaan ammattiopisto

### HAKEMINEN

Hakuaika päättyy 14.12.2025

### Tavoite

Henkilökohtaisen avun osaamisala, henkilökohtainen avustaja

Osaamisalan suorittanut osaa toimia henkilökohtaisena avustajana asiakkaille, jotka tarvitsevat avustajaa vammaisuutensa tai sairautensa takia. Hän avustaa henkilökohtaisen avun käyttäjää päivittäisissä toimissa, työssä ja opiskelussa, harrastuksissa, yhteiskunnallisessa osallistumisessa tai sosiaalisen vuorovaikutuksen ylläpitämisessä. Hän osaa toimia avustamisessa henkilökohtaisen avun käyttäjän ohjeiden mukaisesti kunnioittaen itsemääräämisoikeutta ja avun käyttäjän omia valintoja.

Tutkinnon osien valinnoista riippuen henkilökohtaisen avun osaamisalan suorittanut osaa tukea vammaisen henkilön vuorovaikutusta ja kommunikointia arjen tilanteissa, käyttää puhetta korvaavia kommunikaatiomenetelmiä ja selkokieltä sekä tukea yhteistyötä perheen ja läheisten kanssa

### Kohderyhmä

Koulutus on suunnattu alan työtehtävissä toimiville tai työtehtävissä aloittaville henkilöille, joilla on täydennyskoulutuksen tai lisäosaamisen hankkimisen tarve. Voit toimia esimerkiksi kotipalvelutyöntekijänä, kotiapulaisena, henkilökohtaisena avustajana tai vastaavissa tehtävissä asumisyksiköissä.

Ammatissa toimiminen vaatii hyviä vuorovaikutus- ja yhteistyötaitoja, oma-aloitteisuutta ja vastuullisuutta sekä hyvää fyysistä ja psyykkistä terveyttä.

Tutkinnoissa on terveydentilaa koskevia vaatimuksia opiskelijaksi hakeville:

<https://tinyurl.com/bd3m4wbz>

Lisätietoa valintaperusteista ja vaatimuksista löydät täältä: <https://www.kpedu.fi/hakijalle/hakeutuminen-koulutukseen/valintaperusteet-ja-vaatimukset>

### Sisältö

Voit opiskella koko Vammaisalan ammattitutkinnon (150 osp) tai osia siitä. Tutkinnon osat ovat:

Henkilökohtaisen avun osaamisala 150 osaamispistettä (osp)

Pakolliset tutkinnon osat:

- Henkilökohtaisen avun järjestelmässä toimiminen, 30 osp
- Henkilökohtainen avustaminen, 60 osp

Valinnaiset tutkinnon osat (60 osp):

- Vuorovaikutus ja kommunikointi, 45 osp
- Yhteistyö perheen ja läheisten kanssa, 15 osp

Avustajakoulutuksen myötä osaat toimia henkilökohtaisena avustajana ammattieettisesti sekä ammatillisten vastuiden ja rajojen mukaisesti asiakkaille, jotka tarvitsevat avustajaa vammaisuutensa tai sairautensa takia.

Opiskelutapoja ovat teoriaopinnot monimuoto-opetuksena, itsenäinen työskentely ja työpaikalla tapahtuva osaamisen hankkiminen. Osaaminen osoitetaan tutkinnon osittain näytöissä. Opintojen alussa laaditaan henkilökohtainen osaamisen kehittämissuunnitelma (HOKS), jossa huomioidaan aikaisemmin esim. työssä tai opinnoissa hankittu osaaminen. Opintojen sisältö, toteutustapa ja arvioitu kesto tarkentuvat HOKS:n laadinnan yhteydessä.

Koulutuksen ja hyväksytysti suoritettujen ammattiosaamisen näyttöjen jälkeen saat tavoitteestasi riippuen joko tutkinto- tai tutkinnonosatodistuksen.

[Linkki tutkinnon perusteisiin](#)

## Lisätietoja

Koulutus on Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskuksen (Jotpa) rahoittama. Palvelukeskus edistää työikäisten osaamisen kehittämistä ja osaavan työvoiman saatavuutta. Palvelukeskuksen toimintaa ohjaavat opetus- ja kulttuuriministeriö sekä työ- ja elinkeinoministeriö.

Kaikki hakijat haastatellaan opiskelijavalinnan tekemiseksi. Sinuun ollaan yhteydessä haastattelun sopimiseksi viimeistään kahden viikon kuluessa hakemuksen jättämisestä. Opinnot on mahdollista aloittaa syyslukukauden aikana joustavasti, kuitenkin 31.12.2025 mennessä.

Lisätietoja hakeutumisesta:  
hakijapalvelut(at)kpedu.fi

Lisätietoa koulutuksesta:  
Tutkintovastaava Aija Jylhä, aija.jylha(at)kpedu.fi tai p. 040 808 5040

Lisätietoja koulutuksesta: hakijapalvelut(at)kpedu.fi  
p. 040 808 5010